令和７年７月２２日

保護者 各位

青森県立三沢高等学校

                        校長  千 葉   努

夏季休業中の学校閉庁日について

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、本校では生徒の心身の健康や教職員の働き方改革の観点から、長期休

業中の「学校閉庁日」を設定しております。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、取り組みの趣旨について

ご理解いただき、ご協力くださるようお願いいたします。

記

 １ 期 間

令和７年８月１２日（火）～８月１５日（金） ４日間

 ２ 内 容

 (１) 学校閉庁期間中は学校に職員がおりませんので、校内業務（証明書

の発行等を含む）や電話への対応等の対外的な業務は行いません。ま

た、校内における部活動等の生徒の活動を行うことができません。

  (２) 生徒の生命や安全に関わる重大事態など、真に緊急を要する場合に

は、最寄りの医療機関、消防、救急、警察等に連絡をお願いします。

  （３）８月１２日（火）について、年間行事予定を変更して学校閉庁日と

します。

３ その他

    長期休業中においても、引き続き以下の時間帯と曜日等では、電話で

の対応を行いませんのでご了承ください。

① 平日の１７：１０～翌日の７：３０の時間帯

② 土曜日、日曜日、祝日の終日